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DANSK ARBEJDSGIVERFORENING 
København, 14. november 1986 

LANDSORGANISATIONEN I DANMARK 

Socialminister Mimi Stilling Jakobsen 

I forslag til lov om ændring af dagpenge 
ved sygdom, Lovforslag nr. L 60, foreslås 
det, at formanden for dagpengeudvalget be- 
myndiges til at træffe afgørelse i klare og 
oplagte sager, der ikke giver anledning til 
tvivl. Denne bemyndigelse skulle ifølge be- 
mærkningerne til lovforslaget betyde, at ud- 
valget fik frigjort ressourcer til de øvrige sa- 
ger. 

Dagpengeudvalget består kun af 3 med- 
lemmer. En repræsentant for Sikringsstyrel- 
sen (formanden), en repræsentant for DA og 
en fra LO. 

Afgørelser truffet af udvalget er endelige 
og kan ikke indankes for anden administra- 
tiv myndighed. 

Dagpengeudvalget behandler ca. 40 sager 
hver uge, og dette sker på et ugentlig møde 
(fredag formiddag). Det sker ofte, at dagpen- 
geudvalgets medlemmer ønsker yderligere 
oplysninger eller ikke er enige i den af for- 
manden indstillede afgørelse. 

Oplagte og klare sager er der meget få af, 

idet alle sager, før de kommer i dagpengeud- 
valget, er behandlet i de respektive kommu- 
ner. 

Arbejdsmarkedets organisationer bruger 
selvsagt megen arbejdskraft på at forberede 
og deltage i dagpengeudvaIgêts møder, men 
det er vor opfattelse, at dette arbejde i høj 
grad har været medvirkende til, at der kun 
sjældent har været rejst kritik af dagpen- 
geudvalgets afgørelser og administration. Ar- 
bejdsmarkedets organisationer får gennem 
udvalgsarbejdet en klar fornemmelse af, hvil- 
ke bestemmelser i Dagpengeloven der giver 
problemer på arbejdsmarkedet, og det er vor 
opfattelse, at dét også er i Sikringsstyrelsens 
interesse at kunne henvise til, at alle sager, 
der afgøres af dagpengeudvalget, har været 
forelagt arbejdsmarkedets parter. 

Under henvisning til ovenstående skal vi 
derfor anmode om, at der ikke sker ændrin- 
ger i den bestående forretningsorden for dag- 
pengeudvalget. 

Med venlig hilsen 

Steen A. Rasmussen 
Dansk Arbejdsgiverforening 

Erik Balle 
Landsorganisationen i Danmark 


